
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 19. dubna 2023 

Přítomní: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., Bc. Denis 
Hác (online), prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., (online), doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc., (online), PhDr. Dana Soušková, Ph.D., doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., (online), 
doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
 
Omluveni: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., 
prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. 
 
Nepřítomní: - 
 
Přizvaní: doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D., prorektorka pro studium a kvalitu, Mgr. Michal 
Strobach, Ph.D., prorektor pro strategii a rozvoj a digitalizaci, doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D., 
k bodu 2 
 
Předsedající: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., ve 14:00 zahájil jednání a přivítal přítomné. Pověřil místopředsedkyni 
RVH doc. RNDr. Tatianu Gavalcovou, CSc., řízením dalších bodů jednání.  
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení  
2. Věcný záměr předložit žádost o akreditaci studijního programu  
3. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na UHK  
4. Strategie výzkumné organizace  
5. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty za zimní semestr akademického 
roku 2022/2023  
6. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 9 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
 
 



2 
 

2. Věcný záměr předložit žádost o akreditaci studijního programu  
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Na zasedání byl zařazen věcný záměr 
předložit žádost o udělení akreditace Pedagogické fakulty (PdF). Jedná se o navazující 
magisterský studijní program Učitelství pro 2. stupeň základních škol. Standardní doba studia 
jsou 2 roky, jedná se o profesně zaměřený studijní program v prezenční formě studia.  
 
Věcný záměr prezentovala doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D., garantka studijního programu. 
Vysvětlila přípravu akreditace tohoto studijního programu zejména v kontextu jeho profesního 
profilu, představila hlavní charakteristiky zamýšleného studijního programu a časový rámec 
přípravy akreditační žádosti. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila věcný záměr PdF předložit žádost o udělení akreditace navazujícímu magisterskému 
studijnímu programu Učitelství pro 2. stupeň základních škol, prezenční forma studia, jazyk studia 
český. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na 
UHK 
 
RVH se zabývala přípravou a projednáním zprávy o vnitřním hodnocení za období 2018–2022. 
Podrobnosti prezentovala Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality.  
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH projednala Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností na UHK za období let 2018–2022. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Strategie výzkumné organizace 
 
RVH se zabývala Strategií výzkumné organizace. Předložený dokument prezentoval Mgr. Michal 
Strobach, Ph.D., prorektor pro strategii a rozvoj a digitalizaci. Zaměřil se na vysvětlení významu 
tohoto dokumentu, hlavních témat, která rozpracovává, a cílů, jež v této strategii univerzita 
formuluje. 
 
Následovala rozprava.  
 



3 
 

Usnesení RVH 
RVH projednala dokument Strategie výzkumné organizace (SVO) a doporučuje, aby aktéři 
zapojení do činností vedoucích k naplnění cílů SVO průběžně informovali RVH o aktuálním stavu 
v uvedených činnostech, zejména o činnostech relevantních pro působení RVH.   
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Zpráva o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty za zimní semestr 
akademického roku 2022/2023  
 
Zpráva shrnuje výsledky hodnocení výuky předmětů studenty bakalářských a magisterských 
studijních programů všech čtyř fakult UHK v zimním semestru akademického roku 2022/2023. 
Zpráva je RVH předkládána v souladu s výnosem rektora č. 6/2021.  
 
Prezentací hlavních výsledků byla pověřena Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH se seznámila se Zprávou o hodnocení vzdělávací činnosti studenty za zimní semestr 
akademického roku 2022/2023. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
6. Různé  
 
6.1 Pracovní skupiny pro komplexní hodnocení studijních programů 
 
RVH se zabývala sestavením pracovních skupin pro komplexní hodnocení studijních programů.  
 
Usnesení RVH 
RVH pověřuje členy/členky RVH uvedené v přiložené tabulce zastupovat RVH v příslušných 
pracovních skupinách pro komplexní hodnocení studijních programů, rovněž vyjmenovaných 
v tabulce: 

Název studijního 
programu (SP) Typ SP Fakulta Pozn. Zastoupení za RVH 

Archeologie doktorský FF   
Mgr. art. Mária 
Hromadová, ArtD. 

Biologie a ekologie navazující magisterský PřF 
společná 
pracovní 
skupina 

doc. RNDr. Jaroslava 
Mikulecká, CSc. 

Biologie a ekologie bakalářský PřF 
Biology and Ecology bakalářský PřF 
Biology and Ecology navazující magisterský PřF 
Filozofie navazující magisterský FF společná 

pracovní 
skupina 

PhDr. Dana Soušková, 
Ph.D. Philosophy navazující magisterský FF 



4 
 

Historické vědy bakalářský FF společná 
pracovní 
skupina 

prof. PhDr. Marek 
Franěk, CSc., Ph.D. Historie navazující magisterský FF 

Informační management navazující magisterský FIM 
společná 
pracovní 
skupina 

doc. Ing. Miroslav Lísa, 
Ph.D. 

Informační management bakalářský FIM 

Information Management navazující magisterský FIM 

Information Management bakalářský FIM  
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6.2 Dr. Dočekalová informovala o sběru zpětné vazby od doktorandů a doktorandek, která 
proběhne v souladu s rektorským výnosem č. 15/2021 v tomto semestru. 
 
6.3 RVH byla seznámena se stanovenými termíny zasedání v příštím akademické roce (vždy od 
14:00): 
20. 9. 2023 
18. 10. 2023 
15. 11. 2023 
17. 1. 2024 
20. 3. 2024 
17. 4. 2024 
15. 5. 2024 
 
Další zasedání RVH se uskuteční ve středu 17. května 2023 mimořádně již od 12:00.  
 
Předsedající ukončil zasedání a všem přítomným poděkoval za účast. 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřil: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 


